
 
 
 
 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  -  L’ Aq u i l a  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

Prot. n. 0003603/SE                L’Aquila, 20/07/2018 

C.I.G.: 7571218EBB                                                                       

                 

        Spett.le Ditta  

        CIAMPI SRL 

        Via Vespasiano, 34 

        00192 ROMA 

 

Pec: info@pec.ciampi.it 

 

  

Oggetto: Lettera invito procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 63 

comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. 

 

CIG: 7571218EBB 

 

Questo Conservatorio deve procedere all’acquisto di n. 1 pianoforte Fazioli modello F308 (Gran coda 3,08 

m) col. nero completo di panca regolabile. Si fa ricorso alla procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando ai sensi del dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. 

 

Codesta ditta, pertanto, è invitata a partecipare alla procedura secondo le modalità e le condizioni indicate 

nella presente lettera invito. 

 

Nei confronti di codesta ditta non devono sussistere le cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice degli 

appalti.  

La ditta dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 

1. iscrizione del registro tenuto dalla Camera di Commercio, Industria e Artigianato; 

2. requisiti di capacità economica e finanziaria; 

3. requisiti di capacità tecnica e professionale. 

 

I soggetti di cui all’art. 45 comma 2, lett. d), e), f) e g) del codice devono possedere i requisiti di 

partecipazione nei termini di seguito indicati. 

 

Alle aggregazioni di imprese aderenti al Contratto di rete, ai consorzi ordinari ed ai GEIE si applica la 

disciplina prevista per i raggruppamenti temporanei di impresa, in quanto compatibile. 

Nei consorzi ordinari la consorziata che assume la quota maggiore di attività esecutiva riveste il ruolo di 

capofila che deve essere assimilata alla mandataria. 

Nel caso in cui la mandante/mandataria di un raggruppamento temporaneo di impresa sia una sub-

associazione nelle forme di un RTI costituito oppure di un’aggregazione di imprese di rete, i relativi requisiti 

di partecipazione sono soddisfatti secondo le medesime modalità indicate per i raggruppamenti.  

Il requisito relativo all’iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio deve essere posseduto da: 

- ciascuna delle imprese raggruppate, raggruppande, consorziande o GEIE; 

- ciascuna delle imprese aderenti al contratto di rete indicate come esecutrici e dalla rete medesima nel 

caso in cui questa abbia soggettività giuridica. 

 

 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

 

L’offerta dovrà essere inserita in un plico chiuso sul quale dovrà essere riportata la dicitura “offerta per 

fornitura pianoforte” e dovrà essere recapitata, presso la sede legale di questo Conservatorio (Via 

Francesco Savini, snc – 67100 L’Aquila) entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 13 agosto 2018, mediante 

una delle seguenti modalità: 
 

- Servizio postale o corriere (farà fede il timbro del nostro protocollo); 

- Consegna diretta presso la sede di questo Conservatorio (farà fede il timbro del nostro protocollo). 
 

Il recapito dell’offerta rimane ad esclusivo rischio del mittente e questo Conservatorio declina ogni 

responsabilità in merito ad eventuali disguidi.  
 

Il plico dovrà contenere la seguente documentazione: 
 

1. DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA:  
 

- copia della lettera d’invito debitamente timbrata e firmata in calce al documento dal titolare o dal 

legale rappresentante della ditta quale incondizionata accettazione delle condizioni in esse riportate;  

- eventuale documentazione attestante il potere di firma di colui che sottoscrive i documenti e l’offerta, 

qualora sia persona diversa dal titolare o legale rappresentante; 

- dichiarazione redatta in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., con allegata copia del 

documento di riconoscimento in corso di validità del dichiarante, secondo il modello allegato A; 

- PASSOE. 
 

2. OFFERTA ECONOMICA:  
 

Preventivo di spesa contenente il costo di quanto richiesto.  

Il prezzo si intenderà comprensivo di ogni onere, spesa e remunerazione del servizio, nonché IVA 

esclusa. 

Il preventivo di spesa dovrà riportare il seguente numero C.I.G.: 7571218EBB. 

Si precisa che la consegna dello strumento dovrà avvenire entro e non oltre il giorno 24 settembre 2018. 

Resta fermo che nessun diritto sorge in capo alla ditta per il semplice fatto della presentazione dell’offerta e 

che questo Conservatorio si riserva la possibilità di non procedere all’affidamento qualora non sussistano le 

condizioni. 
 

I costi della sicurezza sono pari a zero.  
 

VERIFICA DEI REQUISITI ATTRAVERSO IL SISTEMA AVCPASS. 

La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario 

avviene, ai sensi del codice degli appalti, attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, reso disponibile 

dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici. Pertanto, codesta ditta dovrà obbligatoriamente registrarsi nel 

sistema AVCpass, accedendo dall’apposito link dal portale dell’Autorità (servizi ad accesso riservato 

AVCpass) secondo le istruzioni ivi contenute, nonché acquisire il “PASSOE” da produrre in sede di 

partecipazione alla procedura.  

In allegato si rimette l’elenco dei requisiti che saranno verificati tramite il sistema AVCpass (allegato B). 
 

Responsabile del procedimento è il Direttore Amministrativo – Dott.ssa Mirella Colangelo. 
 

Eventuali informazioni e/o chiarimenti potranno essere acquisiti scrivendo all’indirizzo di posta elettronica 

economato@consaq.it 
 

I dati raccolti saranno trattati al solo fine di procedere allo svolgimento del servizio individuato nella 

presente lettera d’invito.  
 

Il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136 e successive modifiche. 
 

ALLEGATI: 

 ALLEGATO A: DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL DPR 445/2000 

 ALLEGATO B: ELENCO REQUISITI 
 

Cordiali saluti. 

        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

    Dott.ssa Mirella COLANGELO 

mailto:economato@consaq.it

